АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ________

от 3 0 . с?/. № - / / /
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление админист рации Верхнесалдинского
городского округа от 21.04.2020 №  982 «О наделении муниципальных

бюдж ет ных и авт ономных общ еобразоват ельных учреж дений
Верхнесалдинского городского округа полномочиями по осущ ествлению

публичных обязат ельств перед физическим лицом, подлеж ащих
исполнению в денеж ной форме»

В соответствии Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Уставом Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 21.04.2020 № 982 «О наделении муниципальных
бюджетных и автономных общеобразовательных учреждений
Верхнесалдинского городского округа полномочиями по осуществлению
публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению
в денежной форме» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации Верхнесалдинского городского округа от 10.11.2021 № 2904,
от 08.02.2022 № 421) следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О наделении муниципальных бюджетных и автономных

общеобразовательных учреждений Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области полномочиями по осуществлению публичных
обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной
форме»;

2) в пунктах 1, 10 слова «Верхнесалдинского городского округа»
заменить словами «Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Денежная компенсация выплачивается одному из родителей (законных

представителей), проживающему совместно с обучающимся из числа
отдельных категорий и (или) обучающимися с ОВЗ, осваивающими основные
общеобразовательные программы с применением электронного обучения

2

и дистанционных образовательных технологий в муниципальных
общ еобразовательных организациях Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области, и обратившемуся за получением денежной
компенсации в соответствии с постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 20.04.2020 № 976 «Об утверждении
Порядка предоставления заявителем в муниципальную образовательную
организацию документов, необходимых для получения денежной компенсации
на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся,
осваивающих основные общеобразовательные программы с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
в муниципальных общеобразовательных организациях Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области».»;

4) в подпунктах 1, 2 пункта 5 слова «Верхнесалдинского городского
округа» заменить словами «Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области»;

5) по тексту постановления слова «Управление образования
администрации Верхнесалдинского городского округа» в соответствующем
падеже заменить словами «Управление образования Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»
в соответствующем падеже;

2. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за осуществлением муниципальными

общеобразовательными учреждениями переданных полномочий возложить
на начальника Управления образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области И.Ю . Буркову.»;

3. пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой
А.П. Сенчева.».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента
его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие
с 01 января 2025 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника Управления образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области И.Ю . Буркову.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

http://v-salda.ru